REPUBLIKA E SHQIPERISE -

GIYKATA E ERETHIT TIRANR
vR._{T 7T

VE n D 1M e

Sot me datprii 02 1994 uno qqutarja-evcjykates se Rrethit~

'Tirane DONIKA DBTI, si shqyrtova kerkesen e kerkuesit Luan Kuci, _
i cili kerkon te riregjistroje Shogerine e Perbashket GENBRAL o
_INVEST ne. formon e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar e

quajtur "GENIRAﬁ INVEST"si person juridik dhe;.
KONSTATOVA::
'Kerkesa e kerkuesit Luan Kuci per riregjistrimin si person
juridik te shoqerise se perbashket GENERAL INVEST ne formen e nje

shogerie me pergjegjesi te kufizuar "GENERAL INVEST" SH.P.K., mga ’

ortak Ndermarrjen e Ushqgimit Social nr.3 perfaqgesuar nga

z.Mimoza Lengo dhe firmes angleze CARRIGLEGAN LIMITED zZ. Sonia
Maya Castro,me administrator Luan Kuci, me kapital 82.181 dollare
USD,me kohezgjatje mbi 10 vjet, me seli ne Tirane dhe me objekt

veprimtarie ne fushen e sherbimeve tregtare per rikonstruksionin

dhe - venien ne pune te objektin tre katesh ne rrugen e
"BARRIKADAVE" ,tregtimin e mallrave te ndryshme ushqimore e
industriale, me shumice e pakice, veshmbathje, pije alkoolika,

' freskuese, makineri e pajisje

Kerkeasa eshte e drejte dhe si e tille duhet te pranohet.
~ ‘ - PBBR_KETO ARESYE: :

Ne baze te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 "Per shogerite

tregtare" ,si dhe 1igji 7667,4t.28.01.93 L
VENDOSA: - :

Riregjistrimin si person juridik te shogerise se perbashket
GENERAL INVEST ne formen e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar
“"GENERAL INVEST" SH.P.K., me ortak Ndermarrjen e Ushqimit Bocial

| nr.3 perfaqesuar nga z.Mimoza Lengo dhe firmes angleze CARRIGLEGAN

LIMITED .Z. Sonia Maya Castro,me ‘administrator Luan Kuci, me

‘kapital 82.181 dollare USD,me kohezgjatje mbi 10 vjet, me/ seli ne

Tirane dhe me objekt veprimtarie ne fushen e sherbimeve tregtare

per rikonstruksionin dhe venien ne pune te objektin tre katesh ne
rfugen e "BARRIKADAVE", tregtimin e mallrave te ndryshme ushgimore .

o industriale, me shumice e pakice, vezhmbathje, pije alkoolike,
freskuese, makineri e pajisije.
Kundexr vondimit lejohet ankim ne shkalle te dyte
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr. Regj.
VENDIM
“I Gjyqtarit te vetem” ‘

Sot, mé datén ., {2 091996 uné,@u e W , glyqgtare e

Gjykatés s¢ Rrethit Tirané, p pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paraglitur nga ortaku dhe
President i Keshillit Administrativ te Shoqérisé Tregtare "GENERAL INVEST"
ShPK.,

KONSTATOVA

Se, Shoqeria Tregtare “GENERAL INVEST” SH.P K. vepron si person juridik
ne baze te Vendimit Nr.1575, date 11.02.1994 te Gjykates se Rrethit Tirane. Me
vendim eshte vendosur ge ne perberje te Keshillit Administrativ, si organi
administrues i kesaj Shogerie, te jene Vebi Velija dhe zonja Margarita Lamani.
President i Keshillit Administrativ te jete Vebi Velija.

Po keshtu eshte kerkuar ge ne dokumentet e kesaj Shogerie te korrigjohen:

a) shifra e kapitalit themeltar te Shogerise “General Invest” Sh.P.K. nga
82.181 $ USA, qe eshte ne vendimin e riregjistrimit, ne %205452 $
(dygindepesemijekatergindepesedhjetedy dollare USA) nga te cilat 82.181 §$
(tetedhjetedymijenjeqindetetedhjetenje  dollare USA) NTUS 3 dhe 123271 §$
(njeqindenjezetetremijedyqindeshtatedhjetenje  dollare USA) “CARRIGLEGAN
LIMITED” Sh.P.K.”, si¢ eshte realisht ne dokumentet € Shogerise.

b) organi administrativ i Shogerise nga nje administrator, ge eshte ne Vendim,
ne Keshill Administrativ, ge perbehet nga Vebi Velija dhe zonja Margarita Lamani,
ku si President i Keshillit Administrativ eshte Vebi Velija, i cili edhe ka paraqitur ne
giykate kerkesen per depozitimin e ndryshimit si dhe per pasqyrimin e tij ne
Regjistrin Tregtar si dhe kerkesen per korrigjimin e gabimeve ne kapitalin themeltar
te Shogerise dhe ne organin administrues te saj.

Ne baze te Ligjit Nr.7638, daté 19.12.1992 "Pér shoqérité tregtare" dhe Ligjit
Nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar
nga shogerite tregtare” ¢moj se kerkesa per depozitimin e ndryshimeve ne aktet e
Shogerise “General Invest” Sh.P.K. dhe korrigjimin e gabimeve eshte e drejte dhe
duhet pranuar.

Per keto aresve;

. Ne baze te nenit 33 te Ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar
dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare””;



VENDOSA:

L. Pranimin e kerkeses dhe depozitimin ne Regjistrin Tregtar te ndryshimeve
ne Shoqerine Tregtare "GENERAL INVEST" Sh.P.K., duke bere shenimin ne
fleten perkatese te regjistrit, ne kolonen Nr. 3, me numer rendor 2, duke u ndare
regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

2. Korrigjimin e gabimit ne Vendimin e riregjistrimit te Shogerise me Nr.
1575, date 11.02.1994 dhe konkretisht:

a) kapitali themeltar i Shogerise “General Invest” Sh.P.K. eshte “205.452 $
(dyqindepesemijekaterqindepesedhjetedy dollare USA) nga te cilat 82.181 $
(tetedhjetedymijenjeqindetetedhjetenje dollare USA) NTUS 3 dhe 123271 §
(njeqindenjezetetremijedyqindeshtatedhjetenje  dollare USA) “CARRIGLEGAN
LIMITED” Sh.P.K.”.

b) organi administrativ i Shogerise “General Invest” Sh.P.K. eshte Keshilli
Administrativ, ge perbehet nga Vebi Velija dhe zonja Margarita Lamani, ku si
President i Keshillit Administrativ eshte Vebi Velija.

Per keto te behet prishja me nenvizim dhe shenimi ne fleten perkatese te
regjistrit, ne kolonen Nr.2 dhe 3.

JYQTAIRE



KONTRATE ’

Ndermjet Ndermarrjes Tregtare te Ushqgimit
Social Nr 3, person Jjuridik me seli ne Tirane,Republika e
.
Shqiperise,qe vepron ne baze te legjistacionit shqiptar,perfa-~
qesuar me prokure te pergjithshme nga drejtoresha Pellumbesha

Ago dhe firmes "CARRIGLEGAN LIMITED" 17 Dame Street Dublin 2.

Palet u morren vesh per sa vijon:

Te krijojne nje oSnogderi te Perbashket
Shqiptaro~-Irlandeze per te ushtruar veprimtari ekonomiko-trege-

tare,e cila me poshte do te quhet " dhogeri me emertim:

~ Ne shqip "GENERAL INVEST"

- Ne anglisht "GENERAL INVEST"

b>nogeria eshte person juridik.Veprimtaria e

v8aj rregullohet sipas dispozitave te legjistacionit shqiptar
sipas kesaj kontrate dhe statutit te saj,qe i bashkelidhen ke-
saj kontrate dhe jane Pjese perberese te saj. Shogerial pergji-
glet vetem me pasurine e saj dhe ne asnje rast nuk pergjigjet
per detyrimet e Ortakeve.

Gjithashtu Ortaket nuk pergjigjen persona-
lisht per detyrimet e chogerise dhe nuk ngarkohen per detyrimet
tej kuotes se tyre. Shoqeria nuk pergjigjet per detyrimet e

shtetit shqiptar dhe anasjelltas.



I doll 2 2$USD.
34#/4 ne dollare 205452$

Shoqérid. ka per objekt te veprimtarise se saj
ekonomiko-tregetare kryesisht fushen e sherbimeve tregtare per
rikonstruksionin e rrjetit tregtar ekzistues dhe ngritjen e obje-
kteve te rinj.Ajo do te zhvilloje ne Tirane dhe rrethe te tjera
te vendit rikonstruksionin e objekteve tregtare,ngritjen e tyre
ne nje kategori te larte,tregtimin e'mallrave te konsumit te gjer
perfshire eksport-importin e trankaksione mallrash,sipas kerkeses
se tregut shqiptar e te huaj,por mund te kryej ne qoftese ka fi-
tim dhe veprimtari te tjera.

Fillimisht Snoqeria do te beje ndertimin,ko-
mpletimin e venien ne pune te objektit tre katesh ne rrigen e

ne Tirane.

Kapitali themelor i Shogerise . oghte caktuar

Ortaket marrin pjese ne kapitalin themelor ne
pijese si vijon:
—~ Ortaku shqiptar do te vere ne dispozicion te
ndermarrjes 821813USD ge do te behen edhe nga kunder vlefta e
nderteses qe do te vihen ne dispozicion,sipas llogarive perka-
tese.
— Ortaku i huaj do te vere ne dispozicion te nder
-marrjes 1232713USD ose paisje e lende te pare per objektin e
mesiperm,
Vleresimi i kuotave ne natyre do te behet ne
marreveshje te perbashket nga ortaket.
Kuotat e mesiperme do te jene ne monedhe
shqiptare ne perputhje me rregullat e percaktuara nga Ministria
e Financave te Republikes se Shqiperise dhe me kursin zyrtar te

Bankes se Shtetit Shqiptar te Republikes se Shgiperise,



(IS,
by
-

Duke marre parasysh kuotat e dheng perkatesish
nga ortaket per krijimin e kapitalit themelor te Shogerise,,
Ndermarja Tregetare e Ushqimit Social Nr 3 do te kete 40% te kapi

talit themelor dhe firma e huaj do te kete 60% te kapitalit te me

s

siperm.

Derdhja e kuotave ne dollar nga ortaket per
krijimin e kapitalit themelor te dﬂoqérise do te behet brenda 30
diteve pas marrjes se Autorizimit perkates per krijimin e Shoge-—

rise nga Keshilli i Ministrave te Republikes se Shqiperise.

Likuiditetet dhe transaksionet financiare do te

ohen ne Banken e Shtetit Shqiptar, ku shogeris do te hape
ne rrjedhese te nevojeshme. Per kapitalin themelor ne Sha-
do te hapet libri i llogarive, ku do te shenohen kuotat e

[LBA”]AseCilit ortak.

Shogeria o fillon veprimatrarine e saj pas
marrjes se autorizimit nga organi kompetent shqipetar, sipas ker-
keses qe do ti parages ortaku shqipetar dhe rregjistrimit te saj
ne organet perkatese.

Fitimet e realizuara nga Shoderia , pas shly
—erjes se detyrimeve ligjore , zbritjes se fondeve rezerve ., et]
do ti nenshtrohen nje takse ne masen qe caktohet nga Ministria e
Financave e Republikes se Shgiperise , ne perputhje me legjisla-
cionin shgiptar.

Fitimi gqe mbetet do te ndahet midis ortakeve,
perpjestimisht me kuotat e derdhura nga secili ne kapitalin the-
melor.Pjesa e fitimeve neto qe i takon prtakut te huaj , sipas
marveshjes se paleve , do te perdoret dhe per investime per zgje-
rimin e veprimtarise se Shoqerise si dhe per investime te tjera

te percaktuara ne objektin e kontrates.



!

f .
_NENT 7_ : /

Veprimtaria ekonomike e Shoqerise dhe invest
—imet e ortakeve te huaj mbrohen nga shteti shqoptar, i cili i si
T“guUron Shogerise. te njejtat kushte qe parashikohen per personat

S

e tjera juridik shqiptar.

DETYRIMET E ORTAKUT TE HUAJ

A
Ortaku i huaj detyrohet ti jape Shoqerise do
~kumentacionin e plote teknik dhe teknologjiine fdhe te siguroje

;g bashke me ortakun shqiptar realizimin e tyre, te marre pjese ne
. TN

‘=E§fimin dhe drejtimin e veprimatarise ekonomiko-tregtare dhe

roje Shogerise pajisjet dhe materialet sipas listes Nrl

Ortaket shiptar detyrohen t'i japin ;Shoqé-_
ris ndertesen, materialet » fuqine punetore, personelin teknik dhe
administrativ, te japin kontributin e tyre per te furnizuar “shoqe
-rine Mme lendet e nevojeshme per rikonstruksionin sipas progra-—

mit te rikonstruksionit etj.

Organet e Shogerise ge perbashket jane:

- Asambleja e ortakeve

- Organi administrativ

Modelitetet e formimit dhe te funksionimit

te tyre percaktohen ne statutin e Shoqerisej,



“.
Brenda tre javeve te rregjistrimit t® Shogeri~
-
~ S€ ne Ministrine e Financave te Republikes se-Shqiperise,duhetl

te mblidhet Asambleja e Ortakeve ne seline e Shogerise per te ca

-ktuar detyrimet perkatese.

Ortaket detyrohen te ruajne karakterin e fshe
~hte te dokumentacionit, te informatave, te njohurive dhe te per-
~Voies‘se shkembyer dhe te realiiuar ne kuadrin e Snoqerise‘ dhe te
te gjitha masat e nevojeshme per te shmangur perhapjen e

qofte edhe pjeserisht.

VLEFSHMERIA E KONTRATES

Ortaket kane te drejte te heqin dgre nga Shoq’
-eria duke i ua ofruar kuoten e tyre me opsion ortakeve te tjere
dhe tua cedojne te treteve kur ortaket nuk do te ushtrojne te dre
-jten e opsionit,

Mosmarveshjet qe mund te lindin midis paleve
dhe nuk mund te zgjidhen me bisedime, do t'i paragiten nje kolegji
arbitrazhi te perbere nga tre arbitra , prane dhomes se Tregtise
Nderkombetare te Parisit ose Gjeneves, sipas progedures se tij.

Ligji i zbatueshem do te jete Kodi Ciwmil Zvicerian(detyrime)

Dispozita te hollesishme per Shogerine per-

caktohen ne statutin e saj.



(7

Kjo kontrate perpilohet ne dy ekzemplare ori-

gjinale ne gjuhen shqipe e angleze , duke marre secila pale nje

ekzemplare.

CARRIGLEGAN LTp
LIAISON OFFICE
HA&FISCHBASSE 14

010 WIEN
Per firmen "CARRIGLEGAM LIMITED"

Sonia sza_gqstro

GENERAL-INVEST
HOTEL pEza
TIRANE, LL3AN[A



1 SHOQERISE SE PERBASHKET PER VEPRIMTARI

EKONOMIKO-TREGTARE "GENERAL INVEST"

KAPITULLI I

EMERTIMI-OBJEKTI-SELIA-KOHEZGJATJA

Eshte krijuar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emertimin
"GENERAL INVEST" SH.P.K.

Shogqeria eshte person juridik shqiptar ne baze te dekretit te
ligjitNr 7638 dt 19.11.1992 per "shogerite tregtare" dhe te 1i-
gjit Nr 7540 dt 04.08.1992 per investimet e huaja,Shoqeria ge-
zon te drejten si person juridik shqiptar,duke filluap nga data
kur organet kompetente shqiptare kane dhene miratimin e krijimit

te saj.

Shogeria zhvillon aktivitetin € saj ne perputhje me legjistaci-
onin shqiptar dhe ne dispozitat e parashikuara ne dokumentat e

krijimit te saj.(kontrat e statut) g

Shoqeria ka per objekt te veprimtarise se saj ekonomiko-tregetare
krijuesish ne fushen e sherbimeve tregtare per rikonstruksionin

e rrjetit tregtar ekzistues,shfrytezimin dhe sherbimin tregtar,
dhe ngritjen e objekteve te rinj.Ajo do te zhvilloje ne Tirane

e ne rrethe te tjera te vendit,rikonstruksionin e objekteve
tregtare,ngritjen e tyre ne nje kategori te larte,tregtimin e ma-
lirave te konsumit te gjere,perfshire export-importin e trasaksi-
one mallrash,sipas kerkeses se tregut shqiptar e et huaj, por

mund te kryeje ne qofte se ka fitim dhe veprimtari te tjera.



NENI 8 KAPITALT

Kapitali eshte Percaktuar ne dollar 2054528USD ku pala "CARRIG-

LEGAN" merr Piese me 60% dhe NTUSNr 3 me 2 40%.



2054528USD hga te cilat 821813USD pala shqipetare dhe 123271%USD
pala e huaj.

a) Pala shqiptare osge NTUS 3 do te marre pPiese ne kapitalin sho-
qeéror te themelimit ne masen 40%Z baraz me 82181$USD ¢ perbere nga
.ylera ¢ rregjistruar nga inventari kontabel,

~b)Pala e huaj ose "CARRIGLEGAN LIMITED" do te marre Piese ne ka-

4
T 5

Kuotat jane personale dhe nuk mund te jene kurre te perfaqesuara

nga aksione,sipas nenit 45 te ligjit 7638/92,

Te drejtat e bashkepronareve,per kuoten e bpasurise se perbashket
te me shume bPersonave,duhet te ushtrohen nga nje perfagesues i

perbashket,



NENI 13 g?

_________ v

Ortaket,me kerkesen e organit administrativ te shogerise,por una-
nimisht dhe ne propocion te drejte me kuotat qe zoterojne,mund te
vene ne dispozicion te shoqerise,fonde te tjera ose mjete finan-
ciare ne llogari te kapitalit;per te lejuar me mire arritjen e ob
-jektit shoqeror.Asamblea ﬁund‘te vendosi here pas here kushtet

e shlyerjes se ketyre shumave,
8

NENI 14

Ortakebe i eshte rezervuar e drejta e parableries se kuotave ose
te pjeses se kuotes se leshuar eventualisht nga ortakét.
E drejta e parableries kur leshohet kuota e vet ose nje pjese e
saj,duhet te zbatohet brenda 30 diteve nga data e njoftimit,te
bere nepermjet letres rekomande te secilit prej ortakeve dhe vete
shoqerise.Heqia dore nga shoqeria nuk e iiron ortakun nga detyri-
met financiare te marra me pare ndaj shogerise dhe nuk pezullon

. detyrimet e ortakut ndaj ortakut.Ne rastet kur e drejta e para-
bleries te ortakeve ne blerien e kuotave nuk do te perdoret
mbasi te kete kaluar afati i 30 diteve,keto kuota mund te afrohen
te treteve ge nuk bejne pjese ne shogeri ne menyre te parashiku-

ar ne nenin 47 te ligjit 7638/92.

NENI 16

Transferimet e pjeseve te kapitalit themelor,duhet te vertetohen
me nje akt noterial.Shoqeria ose te tretet duhet te respektojne

keto transferime sapo t'i behen te ditura asaj.

NENT 17

Derdhiet relative ne kuotat shoqerore kerkohen nga keshilli



administrativ ne afatin e ne menyren ge ai ka vendosur ,duke per-
1 4

caktuar penalitetet dhe sanksionet paraprake per vonesen,

KAPITULLI III

Organi vendimor i shoqerise eshte Asamblea e Ortakeve.Ne te marri
pjese ortaket me te drejte vote sipas madhesise se shumave te
vena per krijimin e kapitalit themelor te shogerise.

Asamblea e Ortakeve vendos per bilancin vjetor per miratimin,per
ndryshimet ne statut,per shtimin ose pakesimin e kapitalit theme-
lor te shogerise,per emerimin e organit administrativ,si dhe per
pushimin apo rritjen e veprimtarise se shoqerise,percakton gjitha
-shtu drejtimet kryesore te veprimtarise se shoqerise @e shumice

votash.Asamblea e Ortakeve te shoqerise thirret se paku nje here

dé,.,ﬁ\ . . .
oZyA ,duke lajmeruar me shkrim 15 dite me perpara.

NENI 19

nksionet e tyre nga Asamblea e Ortakeve sipas propozimit te or-
L takeve.Organi administrativ perfaqeson shogerine kundrejt te
treteve brenda caqeve te objektit te veprimtarise se shogqerise,

I”VES]bervec ¢eshtjeve qe duhet vendosur nga Asamblea e Ortakeve.

Ez4
BANI, _NENT 20

Asamblea e zakonshme e ortakeve vendos rregullisht me voten e or-
takeve qe perfaqesojne,me shume se gjysmen e kapitalit shogeror
per:

a) Bilancin vjetor.

b) Emerimin e keshillit administrativ.

RN



c) Shperblimin e anetareve te keshillit administrativ,

1 4
Edhe neqoftese ortaket therriten ne mbledhjen e dyte,vendimet do
te merren me voten e ortakeve qe perfaqesojne me shume se gjysmen

e kapitalit shogeror.

~Te miratoje planet dhe llogarite ekonomike mujore e tremujore,
Pas perpunimit te tyre ne kuadrin e objektit te shoqerise.

~Te propozoje emertesen € punimeve qe do te realizohen dhe te
sherbimeve qe duhen kryer,per te marre vendim Asamblea e
Ortakeve.

—-Te beje propozimet e nevojshme ne Asamblene e Ortakeve per ndry-

shime ne kapitalin themelor te shogqerise ne rast nevoje.

N

%prske propozoje dhe ndarien e vendet drejtuese ndermjet punonjesve
Am/ te afte per kryerjen e kesaj pune,

T Paraqese Asamblese se Ortakeve propozime per rregullimin,
krijimin dhe destinimin e fondeve te vegcanta,ndarien e fitimeve
si dhe percaktimin e rregullave lidhur me shlyerjen e borxheve.

~-Te propozoje per krijimin e njesive strukturore si filiale,dege
e perfagesi per cedimin e veprimtarise se tyre ne perputhje me
dispozitat ne Republiken e Shgiperise.

~Te pergatite Propozimin per pushimin e veprimtarise se shoqerise
~Te parazgjedhe antaret e komisionit te likuidimit,te cilet eme-
rohen dhe revokohen nga Asamblea e Ortakeve.

~Te propozoje per kerkimin e perdorimin e kredive afatgjate,

-Te siguroje zbatimin e perpikte te vendimeve te Asamblese se

Ortakeve.,



__________ 1 4

Keshilli administratiy zgjedh ne gjirin e vet presidentin,zv/pre-—
sidentin qe zevendeson presidentin ne raste te pengimit te tij si

dhe nje sekretar qofte dhe te huaj.

NENI 23

Keshilli administratiy mblidhet si prape selise se shogerise,
ashtu dhe diku tjeter te gjitha heret kur presidenti e giykon te’

nevojshme,

NENI 24

met e keshillit administrativ do te quhen te vlefshme kur ja

~nhe marre me shumicen e votave dhe me prezencen efektive te shu-
£5qes se antareve.

E
" _NENT 26__

"! s . . . . . ) . .
Antarevee keshillit administrativ i perket nje shtese rroge vje-
tore e percaktuar nga Asamblea e ortakeve si dhe shlyerja e shpe-

nzimeve per kryerjen e detyrave,

NENI 27

Asamblea e ortakeve ka mundesi t'i jape keshillit administrativ,
me vendim perkates,nje sasi fondesh vijetore te veganta per mbu-
limin e shpenzimeve te prerfaqesimit te saj kur ajo e shikon te

arsyeshme e qe mbahen per llogari te shogerise.



KAPITULLI IV

Shogeria mund te prishet nga nje vendim i Asamblese se ortakeve
me voten e ortakeve qe perfagqesojne te pakten 2 e kapitalit sho-
qeror. .
Raste te tjera te prishjes jane:
a) Kalimi i afatit.
b) Arritja e qellimit te shogqerise ose pamundesia per ta

arritur ate.

¢) Pamundesia e funksionimit ose vazhdimi inaktiv i Asamblese.

Ne rastin e prishjes se parakohshme te shoqerise,antaret e ke-
shillit administrativ,daten ne te cilin eshte vendosur shuaria
marrin funksionet e pergjegjesite e likuidatoreve,me periashtim

e
LS’te rastit kur Asamblea e ortakeve vendos ndryshe,

!'f ‘
W14 NENI 30

Me emerimin e likuidatorit e te likuidatoreve pushojne funksionet

e keshillit administrativ.

NENI 31

Likuiduesi ose likuiduesit,emerohen me vendim te Asamblese se
ortakeve te marre me voten e ortakeve qe perfaqesojne shumicen

e kapitalit shogeror.

NENI 32

Kohezgjatja e mandatit te likuiduesit nuk mund te kaloje tre vijet
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Neqoftese aktivi qe do te shperndahet ortakeve,perfagesohet nga
pasuri te palujtshme ose te drejta ose impiante si keto, do te
progedohet me shitjen me qmime te njejta me ato te tregut dhe te

ardhurat do t'u shperndahen ortakeve ne perpjestim te drejte me

kuotat e tyre te pjesmarrjes ne shoqeri.

KAPITULLI V

Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin,do te zgjidhen ne
mirekuptim,ne te kunderten do te zgjidhen nepermjet Arbitrazhit

te Dhomes se Tregetise ne Paris,sipas rregullores se saj.

qe nuk jane shprehur ne kete statut,duhet te behet refe-

dispozitat e ligjit ne .fuqi.

NENI 40

Ky statut eshte hartuar ne tre kopje ne gjuhen shgipe e ne

gjuhen Angleze qe kane vlere juridike te barabarte.
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